



本社:東京

2019 年シリーズ デサントジャパン社が展開する「アンブロ」ブランドのユニフォームを採用

# ビィ・フォアード ワンダラーズ F Cデサントジャパン社とサプライヤー契約締結!







株式会社ビィ・フォアード(本社:東京都調布市 代表取締役:山川博功 以下当社)とスポーツ用品を手がけているデサントジャパン株式会社(本社:東京都豊島区 代表取締役社長:三井久、以下デサント)は、当社が実質的に運営しているマラウイ共和国のプロサッカーチーム、ビィ・フォアード ワンダラーズ FC (以下ワンダラーズ) においてオフィシャルサプライヤー契約を締結することをお知らせいたします。オフィシャルサプライヤー契約に伴いワンダラーズはデサントが展開する「アンブロ」ブランドのユニフォームを着用し 2019 年シーズンを戦います。

ビィ・フォアード ワンダラーズ FC は 2015 年シーズンより、マラウイ初の日系プロサッカーチームとして活動しており、2016 年シーズンには同国初の日本人サッカー選手となる中村元樹選手が加入、2017 年シーズンにはアフリカの日系チームとして初めて国内リーグ優勝を果たしました。2017 年 1 月からは、Jリーグへの移籍を見据えた日本のクラブチームへの練習参加やトライアウトへ定期的に選手を招聘し、選手の育成、チームの水準の向上、さらにはマラウイのサッカーの向上を目指しています。整った環境の無い中でサッカーをしているマラウイの選手に、日本の最新トレーニング技術やノウハウのもとで練習するチャンスを与え、世界に通用する選手に育て、さらには、マラウイの子供たちが彼らを目指し、夢や目標になれるような活動を続けています。

今回の契約に至った経緯は、サッカーを通じてのアフリカの新興国支援と、有望選手の発掘を目指しているワンダラーズの活動にデサントが共感し、今回の契約に至りました。なお、デサントのマラウイのサッカーチームへの供給は初。2019 年シーズンのユニフォームは、アフリカの環境でも選手のパフォーマンスを最大限に発揮するため、軽量性・吸汗速乾性・伸縮性を兼ね備えた機能性の高い素材やデザインを採用しました。

ワンダラーズは、アンブロのユニフォームの供給を通じて、スポーティーかつスタイリッシュに、チームパフォーマ

ンスを最大限に発揮できるよう 2019 年シーズンを活動していくとともに、マラウイのサッカーファンをはじめと した同国のサッカー文化の発展に貢献していきたいと考えております。

マラウイ 1 部リーグの 2019 年シーズンは、4 月 6 日 (土) (現地時間) に開幕します。

#### ■契約の概要

1. 契約内容: オフィシャルサプライヤー 2. 契約先 : デサントジャパン株式会社

3. 契約期間: 2019年3月1日~2020年2月29日

4. 契約アイテム:試合用・練習用ユニフォーム、移動用ウェア、移動用バッグ、ビブス等

# 【デサントジャパン株式会社】

所在地:東京都豊島区目白1-4-8

事業内容:「スポーツ用品およびこれらに関するものの販売」

代表者名:代表取締役社長 三井 久

公式サイト: http://www.descente.co.jp/jp/

日本公式通販サイト: https://store.descente.co.jp/



## 【アンブロ】

1924 年にイングランドで誕生し、高品質・高機能な商品で世界中の強豪チーム・選手をサポートするフ ットボールブランド。

### 【ビィ・フォアード ワンダラーズ FC】

マラウイ共和国ブランタイヤを本拠地とするマラウイ・プレミアディビジョン(TMN スーパーリーグ)に加盟す るプロサッカーチーム。2014 年シーズンまではマイティー・ワンダラーズ FC の名称で活動していたが 2015 年シーズンより株式会社ビィ・フォアードが単独スポンサーとなり、実質的に運営することになったことでチー ム名をビィ・フォアード ワンダラーズに変更。2016年シーズンはマラウイ初の日本人選手、中村元樹選 手と契約。2017 シーズンはマラウイ初の日系チームでのリーグ優勝を果たす。2018 年は、同国 1 部リ -グ2位。(2018年12月31日 リーグ戦終了時 18勝9分3敗)

チーム名: BE FORWARD WANDERERS FOOTBALL CLUB

本拠地: Kamuzu Stadium Blantyre

収容人数: 50,000 人

球団代表: Gift Mkandawire

設立: 1962年

公式フェイスブック:https://www.facebook.com/beforwardwanderers/

【取材・本件に関する問い合わせ】(土日を除く10:00~17:00)

株式会社ビィ・フォアード 社長室 広報グループ TEL:042 – 440 – 3445 mail:contact@beforward.jp

担当:丹 龍太郎(たん りゅうたろう)、前川 裕二(まえかわ ゆうじ)、大島 亜也奈(おおしま あやな)

